

جایگاه تولید داخلی بعد از توافق هسته‌ای

از آنجا که تولید فرآبندی سخت و زمانبر است و دشواری‌های پسین و پیشینی را به همراه دارد، دولت‌ها در ایران طی ۵۰ سال اخیر پیوسته از تولید فراری بوده‌اند و بهره‌گیری از کالاهای حاضر و آماده خارجی را به تولید داخل ترجیح داده‌اند. برای اثبات این ادعا که طی دهه‌های اخیر به تولید بها داده نشده کافی است نگاهی به سهم واردات و قاچاق از بازار ایران ببیندازیم تا ببینیم تولید کنندگان داخلی تنها ۲۵درصد از بازارهای ایران را تأمین می‌کنند و ۷۵درصد از بازارهای کشور تحت تسلط کالاهای خارجی قرار دارد.

اما به راستی چرا با وجودی که علوم اقتصادی پشتوانه اقتصادی کشور را تولید آن کشور معرفی می‌کند و با وجودی که می‌دانیم این تولید داخلی است که تمامی چالش‌های اقتصاد ایران را از بین می‌برد، باز شرایط در اقتصاد ایران به گونه‌ای شکل گرفته است که دولت‌ها برای کنترل تقاضای موجود در اقتصاد، دست به دامن بازارهای جهانی می‌شوند تا کالاهای حاضر و آماده غربی و شرقی را بر سر سفره ایرانی‌ها بگذارند.

یکی از مهم‌ترین دلایل این آماده‌خواری‌ها در دنیای اقتصاد ایران همین درآمدهای نفتی است که چنان دولت‌نردان را به وجد می‌آورد که فکر می‌کنند باید با دلار و واردات کل اقتصاد ایران را سرسوسمان دهند و همین دیگه داد و تفکر غالب بر سایر نظیر به‌های اقتصادی موجب شده تا اقتصاد ایران با هزینه کرد میلیاردها دلار طی دهه‌های اخیر نتواند در وادی تولید حرفی برای گفتن داشته باشد.

از دیگر نشانه‌های وابستگی بیش از اندازه دولت‌ها به درآمدهای نفتی و غفلت و بی‌تفاوتی به ظرفیت‌های درون‌زای اقتصاد ملی آن است که همگام با کاهش درآمدهای نفتی (به هر دلیل) اقتصاد ایران دچار

تزلزلی به نام بیماری هلدنی می‌شود.

در جریان بیماری هلدنی که بیماری شناخته شده در اقتصاد است، دولت به دلیل کاهش درآمدهای نفتی خود دیگر نمی‌تواند بازارها را با واردات گسترده تأمین و کنترل کند و همین کمبود کالا موجب افزایش شدید تورم در جامعه و ناراضی‌تی مردم می‌شود، در این بین از آنجا که تولید مورد حمایت قرار نگرفته است بازارهای نمی‌تواند از طریق تولید داخل مورد حمایت قرار بگیرد.

گفتنی است نحوه اداره فعلی اقتصاد ایران در طول بیش از ۵۰ سال گذشته نیز به همین منوال بوده و این شیوه سالیان سال است که در ایران رایج است. حال بیم آن می‌رود که با حذف تحریم‌های هسته‌ای و آزادسازی بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ارز بلو که شده ایران در کشورهای خارجی دولت همچنان ائشبه‌اشبه گذشته خود را تکرار کند و برای کاهش تورم این ارزها را صرف واردات گسترده کالاهای مصرفی کند، یعنی اگر دولت بخواهد برای کاهش تورم موجود در اقتصاد هم‌زمان با توافق هسته‌ای و حذف تحریم‌ها درهای واردات ایران را به روی کالاهای غربی و شرقی بگشاید این یک اشتباه استراتژیک و خطرناک برای اقتصاد است زیرا در اثر باز کردن درهای واردات کالاهای ارزان قیمت وارد کشور شده و تولیدکننده فعلی در اثر عدم رقابت با این کالاهای ارزان نیز سباط فعالیت خود را بر می‌چیند و همین تمته تولید باقی مانده نیز از بین می‌رود.

رهبر معظم انقلاب نیز در سخنرانی سال ۹۴خود در حرم رضوی اشاره دادشند که «در نگاه کلان، به اقتصاد کشورمان دو جور نگاه وجود دارد؛ یک نگاه می‌گوید که ما پیشرفت اقتصاد را باید از ظرفیت‌های درون کشور و تأمین بکنیم. نگاه دوم به اقتصاد کشور نگاه به بیرون است. استفاده از کمک بیرون از مرزها است.» می‌گوید با فلان مستحکم کنار باییم تا اقتصاد رونق پیدا کند. امروز شرایط کشور به ما نشان داده است که این نگاه دوم یک نگاه کاملاً غلط و عمیق می‌باشد «است.» لذا از هم اکنون که چند ماهی تا توافق هسته‌ای مانده است باید نهضتی در ارتباط باصیانت از تولید ملی و همچنین توسعه تولید داخلی ملی در کشور شکل بگیرد تا دولت به پهنانه کاهش تورم از طریق واردات گسترده کالا زیر ساخت موجود تولید داخلی را از بین نبرد.

شاید این سؤال مطرح شود که با ارزهای آزاد شده دولت باید چه کند؟ در پاسخ به این پرسش باید گفت که ارزیهای که قرار است در اثر آزادسازی تحریم‌ها رهاسازی شود باید صرف سرمایه‌گذاری‌های مولد یا انتقال دانش و نوسازی تکنولوژی در ایران شود. در نهایت امید می‌رود دولت هم‌زمان با حذف شدن تحریم‌ها در آینده و رهاسازی ارزهای بلو که شده ایران در خارج از کشور دروازه‌های کشور را برای واردات گسترده کالا به روی اجناس خارجی نگشاید و حذف محدودیت‌ها را فقط و فقط در جهت صیانت و توسعه تولید داخلی به کار گیرد.

سازمان

ضرر ۴/۵ میلیارد دلاری از خام‌فروشی سنگ آهن

در حالی سال ۹۳ حدود ۱۷میلیون و ۳۶۰هزار تن سنگ آهن به ارزش بیش از یک میلیارد دلار صادر شده‌ که در صورت تبدیل آن به فولاد بیش از ۵/۵میلیارد دلار عاید کشور می‌شود و ۴/۵ میلیارد دلار از جیب دولت و مردم منقرض،

به گزارش تسنیم، یکی از الزامات توسعه بخش‌های معدنی کشور جلوگیری از خام‌فروشی و فرآوری کردن مواد معدنی در داخل است اما متأسفانه هرساله شاهد خام‌فروشی مواد معدنی هستیم، به‌عنوان نمونه به‌خلاف تمام اظهارات تولیدکنندگان سنگ‌آهن که این محصول به‌صورت خام صادر نمی‌شود اما عدم فرآوری کردن آن و البته فروش ارزان این مواد در بازارهای صادراتی مشکلاتی را برای سایر محل واردات تأمین کنند.

براساس آخرین آمار گمرک ایران در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ماه ۹۳ حدود ۶میلیون و ۷۰۰هزار تن سنگ‌آهن کمتر از خلوص ۴۰درصد و ۸میلیون و ۷۰۰هزار تن سنگ‌آهن با خلوص بیشتر از ۴۰درصد صادر شده است. البته اگر صادرات یک میلیون و ۱۵۰هزار تنی کنسانتره و گندله را هم به این رقم اضافه کنیم در مجموع طی ۱۱ ماهه سال ۹۳ حدود ۱۷میلیون و ۳۶۰هزار تن سنگ آهن با ارزش ۶۱۴دلار در هر تن صادر شده است.

حال اگر میانگین قیمت سنگ‌آهن را در همین بازه زمانی با نوسانات قیمت معادل ۶۱ دلار در نظر بگیریم بیش از یک میلیارد و ۵۰ میلیون دلار بابت صادرات سنگ‌آهن به دست آمده است. این در حالی است که اگر همین میزان سنگ‌آهن در داخل کشور فرآوری می‌شد حجم زیادی از نیاز واردات فولاد کشور برطرف می‌گردید.

بنا بر اظهارات رضا شهرستانی عضوانجمن تولیدکنندگان فولاد، به‌ازای هر تن سنگ‌آهن می‌توان نصف واحد فولاد تولید کرد. بنابراین به‌جای صادرات ۱۷ میلیون تن سنگ‌آهن می‌توانستیم بیش از ۸/۵میلیون تن فولاد تولید کنیم که با احتساب متوسط قیمت هر تن فولاد ۶۰۰ تا ۷۰۰ دلار بیش از ۵/۵میلیارد دلار عاید کشور می‌شد و دیگر نیازی هم به واردات نبود. با این حساب بیش از ۵/۴میلیارد دلار از جیب ملت رفته است.

مطابق آمار گمرک حجیم کل واردات فولاد در ۱۱ ماهه ۹۳ حدود ۳میلیون و ۸۵۹هزار تن بوده است که بخش اعظم این واردات به ورق‌های فولادی به میزان ۳میلیون و ۵۲۰هزار تن اختصاص یافته است. بنا به اذعان تولیدکنندگان فولاد ما مجبوریم برای ارزان‌ترین ورق‌های فولادی وارداتی ۵۰۰دلار هزینه بپردازیم در حالی که اگر سنگ‌آهن داخلی را فرآوری می‌کردیم ارزش افزوده زیادی برای کشور به وجود آمده و نیاز تولیدکنندگان فولادی نیز از داخل کشور تأمین می‌شد.

۴ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۹۷ |

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۴۳۳

تب‌بیانیه سوئیس در بازارها فروکش کرد

نفت و طلای جهانی گران شد، دلار به ثبات رسید



گزارش یک

مه‌ران ابراهیمیان

در حالی که انتظار می‌رفت کاهش سه دلاری قیمت هر بشکه نفت با اعلام بیانیه مشترک ادامه‌دار باشد و در بازارهای داخلی نیز قیمت ارزهای خارجی با تغییرات محسوسی مواجه‌شود اما حیاب‌قیمت‌هایی که در اثر این خبر در اقتصاد کشور و حتی جهان ایجاد شده بود، ترکید. به گزارش «جوان» روز گذشته نه‌تنها بهای نفت در بازارهای جهانی بیش از یک دلار در هر بشکه افزایش یافت بلکه قیمت اونس جهانی نیز بالا رفت و به هزار و ۲۱۷دلار رسید تا نشان دهد که تأثیرات توافق بسیار محدودتر و کوتاه‌تر از گزارش «وضعیت اشتغال در امریکا» بوده است.
رویتز در این‌باره می‌نویسد: پس از آنکه نفاهم هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی در هفته گذشته شانس کمی تا سال ۲۰۱۶ ایجاد کرد، بهای نفت در بازارهای جهانی افزایش یافت. همچنین تحلیلگران مؤسسه مورگان استنلی گفتند: اگرچه این کاهش قیمت به طور مشخص نزولی است اما توافق نهایی و لغو کامل تحریم‌ها هنوز با یک سری موانع مواجه است!

«جوان» همچنین گزارش داد که تب کاهش قیمت ارز نیز در روز گذشته فروکش کرد تا معاملات دلار در محدوده ۲۲۷۵ تومان به تثبیت برسد. کارشناس خوشبین و بازاربان مثبت‌اندیش بهانه خود را در کاهش شدید نرخ ارز، اظهارات رئیس کل بانک مرکزی مبنی بر عدم‌دخالت برای وی خاطر‌نشان می‌کند.قیمت‌از معمولانسیب‌به

جلوگیری از کاهش نرخ ارز عنوان کرده بودند و همچنین دسترسی بیشتر به منابع ارزی در آینده نزدیک بر اثر توافق ایران با ۵۰۱را دلیلی قطعی ارزهای خارجی با تغییرات محسوسی مواجه‌شود خیلی زودتر از آنچه در پیش‌بینی می‌شد بازارهای ارز و طلا از قیمت‌های نزدیک ۳۱۰۰تومان فاصله گرفتند تا نوسان‌گیران این بازار فقط یک روز شاد داشته باشند. به عبارت دیگر تغییر نرخ ارز و صودی شدن مجدد بازار نشان داد که این بار بازار ارز به مانند سایر‌های قبل قصد ندارد تحت تأثیر جریان‌روانی قرار گیرد و مودیان هم عدم کاهش نرخ ارز برخلاف پیش‌بینی‌ها بود. هر چند که برخی این کار را ناشی از دست‌های پنهان دلاران و حتی برخی ناشی از دخالت دولت عنوان کردند.

بنابراین این گزارش‌ها اما در بازار مهم مالی کشور، یعنی بازار بورس همچنان خوشبینی وجود دارد که البته خوشبینی به فقط تحت تأثیر توافق سوئیس است. اگر به‌رمداری خوبی نکند ما به اوضاع قبل از تحریم‌ها بر می‌گردیم و قبل از تحریم هم ما اوضاع خوبی در تورم‌بیکاری و سایر شاخص‌های اقتصادی نداشتیم.محمد واعظ، کارشناس مسائل اقتصادی و ارزی نیز در پاسخ این سؤال که «چرا دلار ارزان نشد.» گفته‌است: در ابتدا نرخ دلار کاهش و سپس افزایش یافت، باید توجه داشت معمولاً سودگران اصلی بازار ارز وقتی زمینه‌بازار را متفاد می‌بینند از طریق عملیات هماهنگ و با تئانی به گونه‌ای

نیازی به واردات برنج نیست

دلایل شل شدن تحریم‌ها علیه ایران امکان واردات برنج از کشورهای دیگر و همچنین مباحث مربوط به آلودگی برنج‌های تولیدی کشورش از دو ناحیه دچار ضرر در صادرات این محصول شد، بنابراین طبیعی است که با احساس شرایط مناسب یا به هر دلیل دیگر به دنبال یافتن بازارهایی برای صدور محصولاتش باشد. دبیر انجمن برنج بیان داشت: اگر گروهی هم به ایران برای بازاریابی از هند سفر کنند، طرف خریدار ما هستیم و واردات برنج به هر حال با براساس میزان مصرف سرانه، میزان تولید و کسری این محصول و با مشورت وزارت جهاد کشاورزی انجام شود. وی با اشاره به اینکه در سال‌های ۹۲ و ۹۳ میزان برنج تولیدی کشور ۴ میلیون تن بوده، اظهار داشت: در کنار این میزان تولید در سال ۲٫۹۲ میلیون تن برنج و در سال ۹۳ و تا پایان براساس آمار رسمی منتشره یک میلیون تن برنج وارد کشور شده است.

چرا سقف خرید توسط کارت‌های بانکی ۵۰ میلیون تومان شد؟

و پرونده‌های آن به قوه قضاییه ارائه شده است. خاطر‌نشان کرد: در یکی از پرونده‌ها در یکی از شهرستان‌ها حجم زیادی از پول جابه جابه بود که این مبلغ به هیچ‌عنوان با ماهیت کارت و معزاه‌های کارت وجه ردیافت کرده بود هنجوایی‌ناشد. وی در ادامه توضیحاتی در مورد بدهی‌های بخشنامه بانک مرکزی برای کاهش سقف خرید از طریق کارت‌های بانکی تا ۵۰ میلیون تومان ارائه کرد و گفت: براساس بند اول این بخشنامه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظفند از ۲۰ فروردین ماه امسال (پنج‌شنبه) به گونه‌ای عمل کنند که امکان خرید بالای ۵۰ میلیون تومان در هر



مدیر کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی بانک مرکزی با بیان اینکه در این رابطه تاکنون چندین نمونه پولشویی وجود داشته

پارووتیپسیر

■ معاملات بازار سرمایه پس از رشد بیش از ۴ هزار واحدی شاخص بورس و نیز پشت سر گذاشتن صف‌های خرید طولانی سرانجام با افزایش عرضه‌ها به تعادل رسید.

■ مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اعلام اینکه سال گذشته واحدهای پتروشیمی با ظرفیت ۷۰درصد اسمی تولید کردند، گفت: بر این اساس در سال ۱۳۹۳ تولید محصولات پتروشیمی به ۴۴/۴ میلیون تن رسید.

■ مدیر عامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: با شروع برداشت گندم در استان‌های کرمان و سیستان و بلوچستان، عملاً خرید تضمینی این محصول در کشور با عاملیت بانک کشاورزی آغاز شد.

■ معاون باسازی مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب از کند شدن روند پرداخت تسهیلات مسکن روستایی خبر داد و گفت:بانکی‌ها مانند سابق در بحث پرداخت تسهیلات روستایی عمل نمی‌کنند و به جای ضامن زنجیره‌ای از روستاییان سفته و ضامن معتبر می‌خواهند.

■ سخنگوی شرکت کشتیرانی هند اعلام کرد در پی توافق هسته‌ای ایران و ۵۰۱ ممکن است شرکت مشترک کشتیرانی ایران و هند دوباره احیا شود.

■ رئیس امور آمار، برنامه‌ریزی و تأمین نیروی انسانی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی از انجام تمامی تعهدات استخدامی از سال ۱۳۹۱ تاکنون در سال جاری خبر داد و با اشاره به برگزاری آزمون استخدامی مشترک از موجودی ارز در اختیار را فروختند و باعث تداوم کاهش نرخ ارز در بازار شدند، آنگاه سوداگران بزرگ اقدام به خرید ارز نمودند.

■ معاون همچنین تأکید کرد: به نظر می‌رسد خرید بعدی آنها باعث شد سوداگران بزرگ به ضرر سوداگران جزء منافع را کسب کنند، این اقدام در آینده هم ممکن است تکرار شود به همین خاطر وقتی بازار به عقلانیت می‌رسد که تغییر در فضای سیاسی بدون تغییر در عوامل واقعی اقتصادی، تأثیری سریع بر رفتار آنها نداشته باشد.

■ وی در ارتباط با گمانه‌زنی‌هایی مبنی براینکه بانک مرکزی اجازه کاهش نرخ ارز را نداده است، گفت: معمولاً در این شرایط مقام ارزی دخالت جدیدی در بازار ارز نمی‌کند، همان‌الگوی قبلی را ادامه

می‌دهد تا بازار به ثبات برسد؛ بانک مرکزی دخالت جدیدی نداشت همانند ماه‌های قبل نیز در این هفته عمل کرده است. اگر چه این دو کارشناس به دخالت دولت در کنترل نرخ از اعتقادی ندارند اما برخی از کارشناسان به استناد سخنان مدیر عامل بانک توسعه صادرات معتقدند در صورت توافق قیمت دلار کاهش قابل محسوسی خواهد داشت.

■ مدیرعامل بانک توسعه صادرات روز گذشته گفته بود: «لغو تحریم‌ها استفاده از منابع خارجی با نرخ ارزان ترا مهیا می‌کند که این موضوع به صادرات کشور کمک جدی خواهد کرد.»

■ علی‌صالح جدی ضمن بررسی نتایج طرح تحریم‌های بین‌المللی بر بخش خدمات بانک توسعه صادرات هم گفت که در صورت تحقق این امر، فعالیت‌هایی مثل باز کردن «لای‌سی» و «صدور ضمانت‌نامه» ارزی هم تسهیل خواهد شد. این به آن معنی است که نه فقط قیمت تمام شده برای صادرات کاهش خواهد یافت بلکه عرضه ارزهای خارجی نیز در بازار آزاد زیاد شده و لایه‌قیمت‌ها کاهش خواهد یافت اما

این کاهش تا روشن شدن تمام زوایای توافق معلوم نیست. از همین‌رواست که ابوالقاسم حکیمیان در گفت‌وگو با «جوان» معتقد است ورود به این بازارها در شرایط حاضر نادرست است. وی معتقد است حتی اگر تحریم‌ها تا پنج ماه آینده بر داشته بشوند، رونق در بازارهای ایران از اواسط سال ۹۵ ایجاد می‌شود. وی تأکید می‌کند: امسال سال سخت اقتصادی است و باید مراقب هزینه‌کردها و سرمایه‌گذاری‌ها بود زیرا هر کس پولی را از دست بدهد به سختی جایگزین خواهد کرد.

خبر

ورود میوه‌های نوبرانه

با قیمت‌های نجومی به بازار

رئیس اتحادیه میوه و سبزی‌ی با اشاره به ورود میوه‌های

نوبرانه‌ای مانند چغاله و گوجه سبز به بازار، گفت: گوجه سبز

باعکس چغاله هر چه درشت‌تر باشد قیمتش نیز بیشتر است. سید حسین مهاجران در گفت‌وگو با مهر درباره ورود میوه‌های نوبرانه به بازار اظهار داشت: یکی از این میوه‌ها توت‌فرنگی است که در طول سال نیز در بازار وجود داشت و قیمت آن دارای نوسانات زیادی است، ضمن اینکه در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم از این میوه بین ۴ تا ۱۲ هزار تومان است. وی افزود: چغاله شیراز نیز هم اکنون در بازار موجود است که این محصول به دلیل اینکه قیمت آن میوه بین ۱۰ هزار تا حدود ۴۰ هزار تومان است،

همچنین بالاترین قیمت ریزه گل‌کاش ۴۰ هزار تومان است. مهاجران

با بیان اینکه گوجه سبز هر چه درشت‌تر باشد، قیمتش بیشتر است، اضافه

کرد: گوجه سبزه‌های موجود در بازار متعلق به قرم، مسر، و ساهه، است،

ضمن اینکه قیمت این میوه بین ۶۰ هزار تا حدود ۴۰ هزار تومان است،

وی با اشاره به اینکه ملون نیز از حدود ۵۰رور قبل در بازار موجود بوده

است، افزود: حداکثر قیمت این میوه ۲۵۰۰ تومان است.

زغفران ایرانی داخل ۴ میلیون

خارج ۶/۵میلیون تومان

عضو شورای ملی زغفران از اوقت ۳۰درصدی تولید زغفران در سال گذشته خبر داد و گفت: این محصول به‌طور میانگین کیلویی ۶/۵میلیون تومان در بازارهای جهانی عرضه می‌شود.

علی حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن اعلام تولید ۲۱۰ تنی زغفران در سال گذشته، اظهار کرد: براساس آمار وزارت جهاد کشاورزی بیش

از ۸۰هزار هکتار از اراضی خراسان جنوبی و خراسان رضوی زیر کشت زغفران رفت که میزان تولید این محصول در سال گذشته به بیش از ۲۰هزار رسید و این میزان نسبت به سال گذشته با حدود ۳درصد کاهش شورای ملی زغفران اعلام کرده است.
علی حسینی در گفت‌وگو با مهر گفت: این میزان تولید نشان می‌دهد که متوسط عملکرد زغفران در هر هکتار ۲/۶ کیلوگرم بوده است. در حالی که اگر بتوانیم با قدری تلاش میزان عملکرد این محصول در واحد سطح را به چهار کیلوگرم افزایش دهیم بالغ بر ۳۲۰ تن زغفران تولید می‌شود.

عضو شورای ملی زغفران ادامه داد: به‌رغم اینکه در ابتدای سال گذشته با مشکلاتی در زمینه محدودیت‌های صادراتی از نظر بسته‌بندی مواجه بودیم، اهنگ صادرات این نیمه دو سال گذشته رو به رشد بود و تا پایان امسال ادامه داشت. حسینی با بیان اینکه اگر مجدداً دلارن به عرصه صادرات و بازار زغفران رونق پیدا نکند، باعث اختلال و بی‌نظمی نشوند می‌توان به آینده بازار این محصول در سال جاری امیدوار بود، گفت: گرچه میزان تولید زغفران نسبت به سال‌های گذشته روند کاهش داشته است اما همین میزان ظرفیت بیش از ظرفیت متوسط صادراتی این محصول بوده است، چراکه به غیر از یک‌سسال که ۲۰۰ تن زغفران صادر شد، متوسط سالانه صادرات زغفران در هر سال ۱۲۰ تا ۱۵۰ تن است که این میزان تولید و صادرات نیز با نیاز کل دنیا برابر می‌کند. عضو شورای ملی زغفران همچنین در خصوص قیمت این محصول در سال گذشته اظهار کرد: قیمت تمام شده زغفران همچنان بالا نیست و هیچ کس قدرت رقابت با ایران را ندارد. قیمت داخلی زغفران در سالی که گذشت بین ۴ تا ۵ میلیون و ۸۰۰هزار تومان بسته به کیفیت و وضعیت بازار متفاوت بوده است.

تعداد سهامداران ایرانی

به مرز ۸میلیون نفر رسید

مدیر امور ناشران شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه گفت: با ورود بیش از ۶۳۳هزار نفر در سال ۹۳ تعداد سهامداران ایرانی به مرز ۸میلیون نفر رسید.

■ مطهره مروج در گفت‌وگو با تسنیم افزود: تعداد کدهای صادر شده در پایان سال گذشته به رقم ۹۹۶هزار و ۷۲۸رک رسیده و از این تعداد در حال حاضر حدود ۶میلیون کد در بازار سرمایه فعال است.

■ مدیر امور ناشران شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه ناشران شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه خاطر‌نشان کرد: در حال حاضر ۴میلیون و ۳۳هزار مرد و یک‌میلیون و ۹۰۹هزار زن در بازار سرمایه ایران کد سهامداری دریافت کرده‌اند که ۳۲۷ سهامدار خارجی نیز در این بازار فعال هستند. وی درباره اوراق حق تقدم تسهیلات مسکن نیز گفت: ۲۳هزار نفر در اسفندماه گذشته از طریق فرابورس خاندان شدند تا مجموع کل افرادی که از این اوراق از سال ۸۹اسفاده کرده‌اند در رقم ۸۳۸هزار نفر برسد. مروج درخصوص آخرین فرآیند سامانه جدید پس‌از معاملات هم اظهار داشت: در محل آماده‌سازی نهایی این سامانه در حال انجام است به‌طوری که دستورالعمل جدیدی تحت عنوان «دستورالعمل جامع سیستم هیبریدی دارایی مالی» در دست تدوین است که پس از بازنویسی و بازنگری تمام نیازمندی‌ها و تغییراتی که باید در تمام فرآیندهای این مدل دیده شود، به تصویب سازمان بورس اوراق بهادار برسد.